[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08.12.2022 №337
О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов
          В соответствии  с п. 9 статьи 20,  п. 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.11.2022  № 2291-ПА «Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов и перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от 14.11.2022  № 2291-ПА «Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов и перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов», следующие изменения:

1.1  исключить строки следующего содержания:
	010
	1 11 05012 04 0200 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени)

	010
	1 11 05024 04 0200 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) (пени)

	010
	1 11 05074 04 0200 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего  казну городских округов (за исключением земельных участков) (пени)

	010
	1 11 09044 04 0205 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за размещение объектов, пени)

	010
	1 14 01040 04 0200 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов (пени)

	010
	1 14 02043 04 0200 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности городских округов (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (пени)

	010
	1 14 06012 04 0200 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (пени)

	010
	1 14 06024 04 0200 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся  собственности городских округов  (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) (пени)

	010
	1 14 06312 04 0200 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов (пени)

	010
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

1.2  дополнить  строками следующего содержания:

	010
	1 16 07090 04 1512 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена)

	010
	1 16 07090 04 1524 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде за земли, находящиеся в собственности городских округов)

	010
	1 16 07090 04 1531 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата по соглашениям об установлении сервитута, пени)

	010
	1 16 07090 04 1574 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде имущества, составляющего казну городских округов)

	010
	1 16 07090 04 1905 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата за размещение объектов, пени)

	010
	1 16 07090 04 4124 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи квартир, пени)

	010
	1 16 07090 04 4224 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов, пени)

	010
	1 16 07090 04 4612 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, пени)

	010
	1 16 07090 04 4624 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов, пени)

	010
	1 16 07090 04 4631 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, пени)

	010
	1 16 07090 04 9000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Прочие пени, штрафы)

2.   Внести в приказ Управления финансов Администрации городского округа Чехов от  14.11.2022  № 295 следующие изменения:

2.1 подпункт 5.1. пункта 5  изложить в следующей редакции:
5.1. По виду дохода    000 1 16 07090 04 0000 140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа»:

1512140  –  «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена)»;
1524140 –  «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде за земли, находящиеся в собственности городских округов)»;
1531140 –  «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата по соглашениям об установлении сервитута, пени)»;
1574140  –  «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Пени по аренде имущества, составляющего казну городских округов)»;
1905140 –  «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата за размещение объектов, пени)»;
4124140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи квартир, пени)»;

4224140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов, пени)»;

4612140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, пени)»;

4624140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов, пени)»;
4631140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, пени)»;

9000140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (Прочие пени, штрафы)».
2.2  из пункта 5  исключить подпункты 5.2. – 5.9.
3. Отделу доходов (Т.Ю. Гришаева) направить копию настоящего приказа в Управление Федерального казначейства по Московской области.

Заместитель начальника Управления финансов                        Ю.И. Протченко